
 

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального Закона от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации»,  

Дума Суксунского городского округа РЕШАЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения 

обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального 

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Суксунского городского 

округа. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его размещения на офи-

циальном сайте Суксунского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоян-

ную комиссию Думы Суксунского городского округа по самоуправлению, тер-

риториальному устройству и развитию инфраструктуры (председатель А.А. Ба-

бин). 

 

Председатель Думы Суксунского 

городского округа  

 

 

Н.Ф. Коряков 

 Глава городского округа – глава 

Администрации Суксунского 

городского округа  

 

П.Г. Третьяков 

 

                   

 

 
 

Дума  

Суксунского городского округа  

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
______________      № ______________ 

┌                    ┐ 

Об утверждении перечня индикаторов 

риска нарушения обязательных требо-

ваний, используемых при осуществле-

нии муниципального контроля на ав-

томобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и 

в дорожном хозяйстве на территории 

Суксунского городского округа 

 

 

31.03.2022 275 



 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Думы Суксунского 

городского округа 

от 31.03.2022 № 275 

 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, 

используемых при осуществлении муниципального контроля на автомо-

бильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве на территории Суксунского городского округа 

 

1. Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) по-

вреждения автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе 

элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных до-

рог, придорожных полос автомобильных дорог. 

2. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных 

требований к осуществлению дорожной деятельности. 

3. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных 

требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в поло-

сах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог. 

4. Наличие информации об отсутствии перевозок по пригородному муни-

ципальному маршруту регулярных перевозок пассажиров при наличии выданно-

го свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту ре-

гулярных перевозок. 

5. Наличие информации об установленном факте истечения сроков дей-

ствия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполне-

нию, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, 

ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, 

строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных 

дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для 

осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также 

при размещении элементов обустройства автомобильных дорог. 

6. Наличие информации об установленном факте несоответствия автомо-

бильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строитель-

ства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязатель-

ным требованиям. 

7. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных 

требований при производстве дорожных работ. 

 


